
1. Stanovisko Dozorčí rady ČAST k čerpání (plnění) rozpočtu asociace za rok 2022 
dle ustanovení Čl. 20, bodu 20.2. písm. a) Stanov České asociace stolního tenisu 

 

Dozorčí rada ČAST se tímto materiálem (včetně návrhu rozpočtu na rok 2023) zabývala 
na svém 21. zasedání společně s VV ČAST (DR – Juřena, Jirásek, Jungvirt, Húska, VV – 
Špaček, Brothánek, Endal) a jak je prezentováno ve zprávě DR o její činnosti, 
je toto Stanovisko DR ČAST bráno současně jako zápis č. 21 z jednání DR ČAST ze dne 
18. 4. 2023. 

Čerpání (plnění) rozpočtu asociace je v kompletní formě zveřejněno v materiálu VV – 
Zpráva o čerpání rozpočtu ČAST 2022 pro jednání Konference 29. 4. 2023. 
Hospodaření za rok 2022 skončilo přebytkem příjmů nad výdaji ve výši +2 846 361,10 Kč, 
což je výrazně lepší výsledek než za rok 2021, kdy hospodaření skončilo deficitem -
799 538,33 Kč. Na tomto výsledku se podílí zejména překročení rozpočtovaných příjmů 
(i když některé příjmy mohou být víceméně jednorázové) – např. vyšší úroky (zhodnocování 
zdrojů), prodej materiálu, vyšší pokuty, ale také nečerpání některých výdajů např. nečerpání 
rezervy, výdaje některých komisí apod. DR je ale také přesvědčena, že k tomuto výsledku 
výrazně přispěla opatření DR k zamezení např. prosincového hospodaření a rovněž 
pravidelná kontrola čerpání zejména výdajů ke konci roku s důrazem na výdaje komisí. 

 

Souhrn čerpání rozpočtu v roce 2022: 

Celkové příjmy  56 105 915,30  Kč  101,97 % oproti rozpočtu 
Celkové výdaje  53 259 554,20  Kč  96,80 % oproti rozpočtu 

Výsledek hospodaření + 2 846 361,10 Kč 

 

Na základě výše uvedeného navrhuje Dozorčí rada ČAST delegátům Konference 
ČAST 2023 přijmout následující usnesení: 

 

Konference ČAST 2023 schvaluje čerpání (plnění) rozpočtu ČAST za rok 2022 
bez výhrady. 

 

 

2. Stanovisko Dozorčí rady ČAST k návrhu rozpočtu asociace na rok 2023 
dle ustanovení Čl. 20, bodu 20.2. písm. b) Stanov České asociace stolního tenisu 

 

Dozorčí rada ČAST se tímto materiálem podrobně zabývala na svém 21. zasedání společně 
s VV ČAST (viz bod. č. 1) a i toto Stanovisko je bráno současně jako zápis č. 21 z jednání 
DR ČAST ze dne 18. 4. 2023. 

Návrh rozpočtu vychází i ze znalostí některých dotačních programů ze strany NSA – snížení 
oproti roku 2022 u programu reprezentace, naopak navýšení u programů provozní oblast 
a u talentované mládeže s tím, že celkový nárůst je cca 1,9 mil. Kč. DR ČAST navrhovala 
a doporučovala přesuny v jednotlivých položkách i z pohledu skutečnosti z roku 2022 



(např. mediální činnost, trenérská činnost, materiální vybavení apod.). Jako pozitivum 
je třeba brát fakt, že jsou nově rozpočtovány výdaje na investice, navýšené dotace na VSA 
např. WTT Feeder Olomouc apod., nově jsou zařazené akce jako např. ETTU Youth Tour 
Plzeň 2023. Naopak negativem je skutečnost, že není známa výše dotace určená pro PARA 
sportovce a tady DR ČAST doporučuje střídmost při rozpočtování výdajů (do přidělení 
dotace ze strany NSA budou tyto výdaje hrazeny z rozpočtu ČAST).  

Návrh rozpočtu je koncipován jako vyrovnaný (včetně rezervy) s úkolem šetřit vlastní zdroje. 
VV ČAST se musí průběžně zabývat a hodnotit čerpání jednotlivých položek a průběžně 
přijímat opatření k zamezení nehospodárných výdajů včetně rovnoměrného čerpání výdajů. 
Samozřejmostí je hledání dalších zdrojů v příjmové oblasti. 
 
Návrh rozpočtu asociace je v podrobné formě uveden v materiálu pro Konferenci ČAST 
2023 v části Návrh rozpočtu ČAST 2023. 

Návrh rozpočtu pro rok 2023: 

Celkové příjmy  63 353 400,00  Kč 
Celkové výdaje  63 353 400,00 Kč 

Rozdíl (saldo)         0,00 Kč 

 

Na základě výše uvedeného navrhuje Dozorčí rada ČAST delegátům Konference 
ČAST 2023 přijmout následující usnesení: 

 

a) Konference ČAST 2023 schvaluje předložený návrh rozpočtu na rok 2023 
jak v příjmové, tak ve výdajové části rozpočtu 

b) Na základě výše uvedeného se ruší hospodaření ČAST na rok 2023 
dle rozpočtového provizoria pro rok 2023 schváleného DR na jednání dne 
5. 1. 2023  

c) VV ČAST je povinen projednávat s DR ČAST čerpání rozpočtu průběžně, 
ale zejména k 30. 6., 30. 9. běžného roku a pravidelně měsíčně ke konci 
běžného roku  

d) Konference ČAST 2023 ukládá VV ČAST předkládat návrh rozpočtu pro další 
období Dozorčí radě ČAST ve formě rozpočtového provizoria, pokud nebude 
možné předložit rozpočet definitivní (znalost dotací ze strany NSA), a to vždy 
do 31. 3. běžného roku s tím, že DR ČAST zmocní VV k vyhlášení rozpočtového 
provizoria 

e) Konference ČAST 2023 dále ukládá VV ČAST předložit čerpání rozpočtu 
DR ČAST do 15. 3. následujícího roku 

f) Konference ČAST 2023 dále ukládá VV ČAST – u rozpočtových položek 
asociace nad 300 tis. Kč při předpokladu překročení čerpání o 10% k 30. 9. 
běžného roku toto konzultovat a zdůvodnit DR ČAST. 

Olomouc, 19. dubna 2023 

Ing. Jiří Juřena v. r. 
předseda Dozorčí rady ČAST  


